
UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Kudypy o uznanie za ochronne lasów Skarbu Państwa 
w zarządzie Nadleśnictwa Kudypy znajdujących się na terenie Gminy Świątki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 609) w związku z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach (Dz. U. z 2024 roku poz. 530) 
Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa będących 
w zarządzie Nadleśnictwa Kudypy położonych na terenie administracyjnym Gminy Świątki o łącznej powierzchni 
83,45 ha zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Mapa przeglądowa projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIX/488/2023 Rady Gminy Świątki z dnia 9 listopada 2023 roku w sprawie 
zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Kudypy o uznanie za ochronne lasów Skarbu Państwa w zarządzie 
Nadleśnictwa Kudypy znajdujących się na terenie Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2646D9DC-78EE-43A2-AF9C-3BEB7F28CFAA. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr II/17/2024 

Rady Gminy Świątki 

z dn. 24.05.2024 r. 

 

 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 

Nadleśnictwo: Kudypy 

Obręb leśny: Kudypy 

Gmina: Świątki 
OKREŚLENIE 

POWIERZCHNI 

 I OPIS LASU 

UZASADNIENIE WNIOSKU 

Wiodąca 

kategoria 

ochronności 
 (inne 

kategorie) 

Adres leśny 

(oddział i 
wydzielenie) 

Pow. 

 [ha] 
Opis lasu 

a) Cel uznania (lub pozbawiania) 
b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 

b) nakazy wykonania określonych zabiegów 

c) konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania  lasu 

Lasy wodochronne 

94 a, b, c, d, f, g, 

h, i, j, k, l,  

95 a, b, c, d,  

96 a, b, c, d,  
138 a, b, c, h, i,   

70,44 

Drzewostany głównie olszowe, bukowe oraz 

mieszane z przewagą gatunków liściastych, 

występujące na różnych siedliskach, 

przeważnie wilgotnych i bagiennych, położone 

najczęściej w okolicach cieków wodnych, 
jezior, bagien oraz podmokłych gruntów 

rolnych. 

 Lasy chroniące zasoby wód powierzchniowych i podziemnych na 

siedliskach wilgotnych i bagiennych oraz lasy położone na terenach 

okresowo zalewanych wzdłuż rzek, potoków i zbiorników wodnych.  

 Zwiększenie atrakcyjności turystycznej poprzez ochronę krajobrazu. 

 Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-leśnego, ciągów 

hydrologicznych, torfowisk oraz siedlisk wilgotnych i bagiennych 

zabezpieczających zasoby wodne. 

 Wzrost znaczenia pozaprodukcyjnych funkcji lasu.  

 Zmniejszenie poziomu dochodów Lasów Państwowych z tytułu 

ograniczonej eksploatacji lasów. 

Częściowe ograniczenie pozyskania, zręby 
zupełne ograniczyć do minimum, 

wynikającego ze stanu hodowlanego lub 

zdrowotnego lasu. Użytkowanie lasu 
prowadzić głównie rębniami złożonymi 

dążąc do naturalnego odnowienia. 

Nie przeprowadzać melioracji odwadniają-
cych. 

Lasy cenne 71 a, b, c, d, i,  
74 a, c, d, h, i, j, 

13,01 

Drzewostany głównie, bukowe, ale także, 
sosnowe, brzozowe, olszowe i dębowe. 

Lokalnie zachowane fragmenty lasów o 

cechach naturalnych. Biotopy występowania 
wielu rzadkich gatunków roślin i zwierząt. Ze 

względu na swoją wartość znalazły się w 

zasięgu obszaru Natura 2000 (z Dyrektywy 
Siedliskowej). 

 Zachowanie lasów na obszarach cennych przyrodniczo wchodzących 

w skład europejskiej sieci obszarów chronionych ze względu na 
chronione siedliska. 

 Ograniczenie użytkowania lasów, polepszenie walorów 
krajobrazowych i turystycznych. 

 Zwiększenie różnorodności biologicznej ekosystemów leśnych. 

 Zmniejszenie poziomu dochodów Lasów Państwowych z tytułu 

eksploatacji lasów. 

Zagospodarowanie lasów gwarantujące 
zachowanie występujących na obszarze 

Natura 2000 chronionych gatunków ptaków i 

siedlisk w stanie niepogorszonym.  
Ograniczenie zrębowego sposobu zagospo-

darowania lasu na korzyść cięć przerębo-

wych. Dopuszczone prowadzenie zabiegów 
hodowlano-ochronnych podnoszących kon-

dycję drzewostanów i przywracających natu-

ralne układy ekologiczne. Lasy udostępnione 
turystycznie. 

Razem lasy ochronne  

w gminie 
83,45    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2646D9DC-78EE-43A2-AF9C-3BEB7F28CFAA. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2646D9DC-78EE-43A2-AF9C-3BEB7F28CFAA. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

  

Dotychczasowa uchwała Nr LIX/488/2023 Rady Gminy Świątki z dnia 9 listopada 2023 roku w 
sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Kudypy o uznanie za ochronne lasów Skarbu Państwa w 
zarządzie Nadleśnictwa Kudypy znajdujących się na terenie Gminy Świątki obejmowała powierzchnię 
lasów uznaną za ochronne wynoszącą 84,61 ha, zgodnie z wnioskiem Nadleśnictwa. 

 
W dniu 12 kwietnia 2024 roku do Urzędu Gminy Świątki wpłynął nowy wniosek Nadleśnictwa 

Kudypy w sprawie zaopiniowania przez Radę Gminy Świątki nowego projektu lasów ochronnych 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Świątki, z uwagi na zmniejszenie powierzchni lasów 
uznanych za ochronne. 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy. Sprawą zastrzeżoną ustawą o lasach do kompetencji właściwej miejscowo rady 
gminy, jest opiniowanie wniosków o uznanie za lasy ochronne. 

 
Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach minister właściwy do 

spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru, na wniosek 
Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy – w doniesieniu do lasów stanowiących 
własność Skarbu Państwa. Rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia 
otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie 
zgłasza zastrzeżeń. 

 
Wnioskowane lasy w pełni obowiązują warunkom określonym w art. 15 ustawy o lasach. 
 
Celem uznania lasów ochronnych zarządzanych przez Nadleśnictwo Kudypy jest: 

- lasy wodochronne o powierzchni 70,44 ha - częściowe ograniczenie pozyskania, zręby zupełne 
ograniczyć do minimum, wynikającego ze stanu hodowlanego lub zdrowotnego lasu. Użytkowanie lasu 
prowadzić głównie rębniami złożonymi dążąc do naturalnego odnowienia. Nie przeprowadzać 
melioracji odwadniających; 

- lasy cenne o powierzchni 13,01 ha - zagospodarowanie lasów gwarantujące zachowanie występujących 
na obszarze Natura 2000 chronionych gatunków ptaków i siedlisk w stanie niepogorszonym. 
Ograniczenie zrębowego sposobu zagospodarowania lasu na korzyść cięć przerębowych. Dopuszczone 
prowadzenie zabiegów hodowlano-ochronnych podnoszących kondycję drzewostanów i 
przywracających naturalne układy ekologiczne. Lasy udostępnione turystycznie.  

 
Zagospodarowanie lasów ochronnych prowadzone będzie pod kątem utrzymania ich 

wielofunkcyjnej roli ze szczególnym uwzględnieniem funkcji, dla których zostały uznane za ochronne. 
 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie stosownej uchwały uważa się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2646D9DC-78EE-43A2-AF9C-3BEB7F28CFAA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/17/2024 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załacznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Uzasadnienie


